IV. affecti: a. **mase**: I. quorum simile forsitan aliis quoque aliquando facerit; Ver I 44. pueri ferunt gloria ducti, ferunt pudore alii, multi metu; Tusc II 46. — II. 1. quid est, quod tu alios accusas? Ver II 49. a quo id accepimus, quo ceteris opitulari et alios servare possemus; Arch I. sed quid ego alios? ad me ipsum iam revertar; Cato 46. — 2. aliis otium quaerere debent et voluptates, non sibi; Sest 139. — III. ut horribilem illum diem aliis, nobis faustam putemus; Tusc I 118. — IV. vixit ad aliorum arbitrium, non ad suum; Muren 19. si aliorum naturam imitans omittas tuam; of I 111. mihi uni necesse erit et meam et aliorum vicem pertimescere? dom 8. — V. non est incommodum, quale quidque eorum sit, ex aliis indicare, ut vitemus ipsi; of I 146. id utilius esse per se conservari quam per alios; Sest 68.

b. **neutr.**: I. aliud illud esse atque hoc; de or I 233. — II. 1. saepe etiam sine alia aperta causa fit aliud atque existimari; Muren 36. aliud habitum esse sepelire et urere; leg II 60. alter censorat de re publica aliud atque homines exspectabant; Sest 114. — 2. ethansi (oratio) aberrare ad alia cooperit; of I 135. ex altero genere unum est de eodem et alio; Top 86. — III. ut mel non comparatione cum aliis dulce esse sentitur, sic . . ; in III 34. — IV. praeter mundum cetera omnia aliorum causa esse genera; nat II 87. id erat cum aliis, cur te cuperam videre; A XI 15. 1. quod habet tantam vim, ut solum sine aliis in Curione speciem oratoria alicuius efficerit; Bru 220.

B. **bißtributis und vergleichend** (partim, quidam: f. I, 1. bestiae): I. **præstata**: 1. b. et **Substantiæ**: 1. habes "Sardos venales alium alio nequiorum"; ep VII 24. 2. eorum (animalium) alia rationis expertia sunt, alia ratione utentia; of II 11. bestiarum terrestre sunt aliae, partim aquatiles, aliae

quasi ancipites in ultraque sede viventes; sunt quaedam etiam, quae . . ; nat I 108. vanio ad epistolas tuas; quas ego sescentas uno tempore accepi, aliam alia iucundiores; A VII 2, 3. virtus habet plures partes, quarum alia est alia ad laudationem aptior; de or II 343. si eadem hora aliae pecudis fecur nitidum atque plenum est, aliae horridum et exile; div II 30. aliud tempus est petendi, aliud persequendi; Muren 44. eadem res saepe aut probatur aut recitatur alio atque alio clata verbo; orat 72. — 2. **allelin**: a. quid sit, que re alii melius quam alii dicant; de or II 32. f. C. aliis, Tusc IV 27. quamquam ex his aliis alio plus habet virium; leg I 6. ut aliis detur, aliis auferatur; of II 85. hunc ita labi, ut alio miserandus, aliis invidendus esse videatur; de or I 169. — b. quod aliud alio melius esset aut peius; fin IV 54. aliud est dolere, aliud laborare; Tusc II 36. omnes aliud agentes, aliud simulantes perfidi, improbi, malitiosi; of III 60.

II. **mebralis**: 1. qnoniam aliud genus est narrandi, aliud persuadendi, aliud docendi; orat 180. quarum (naturarum) suum quaque locum habeat, alia infimum, alia summum, alia medium; nat III 34. ut alios fortes, alios viros bonos, alios prudentes esse dicamus; of II 35. — 2. alia animalia gradiendo, alia serpendo ad pastum accedunt, alia volando, alia nando; nat II 122. — 3. aliud minando, aliud pollicendo, aliud per servos, aliud per liberos, per amicum aliud, aliud per inimicum inveniebant; Ver IV 31. — 4. aliud dicendi genus deliberationes, aliud laudationes, aliud iudicia [atque sermones], aliud consolatio, aliud obiurgatio, aliud disputatio, aliud historia desiderat; de or III 21. — 5. alia (argumenta) coniugata appellamus, alia ex genere, alia ex forma, alia ex similitudine, alia ex differentia, alia ex contrario, alia ex adiunctia, alia ex antecedentibus, alia ex consequentiis, alia ex repugnantibus, alia ex causis, alia ex effectis, alia ex comparatione maiorum aut parium aut minorum; Top 11.

C. **alteratifs**: alias: f. alias, III. (4 Et.). et ceteri quidem aliis alio, Marius ab subsellis in rostra recta; of III 80. cum eadem (sammia) et aliis aliter evadant et isdem non semper eodem modo; div II 148. f. aliter, III. (2 Et.). quod id, quod factum est, aliud alii videtur esse et idcirco aliis alio nomine id appellat; inv I 11. (nature) aliud alii commodi aliquo adiuncto incommode muneratur; inv II 3. aliam (causam) in aliam implicatam; inv II 110. ut sunt alii ad alios morbos procliviores, sic . . sint . . alii ad metum, alii ad aliam perturbationem; Tusc IV 27. haec aliorum ad alios morbos proclivitas late patet; Tusc IV 27. me cotidie aliud ex alio impedit; ep IX 19. 2. multa conlecta sunt aliud alio tempore; Q fr III 1, 23. alia timenda sunt ab aliis; A IX 20, 1.

ali — f. adl —

alatus. Erle: in illis aliorum umbraculis; leg fr 4. ale, nähren, füttern, auferziehen, unterhalten, pflegen, fördern: I. violatur is, qui procreavit, is, qui aluit, is, qui erudit; par 25. — II. sero resistimus ei, quem per annos decem aliumus contra nos; A VII 5, 5. quo (suo) aliantur ea, quae radibus continentur; nat II 120. (terre) expirationibus et aëris alitur et aether; nat II 83. f. stellas canes alunt in Capitolo; Sex Rose 56. pecuniam dedit, exercitum aluit; Deiot 24. quamquam (Iosephus) intra parietes aluit eam gloriam; Bru 32. (hic orator) non solum acuere, sed etiam alere ingenium potest; Bru 128. quod (ius) leviter a natura tractum aluit et mains fecit usus; inv II 162. hominis mens discendo alitur et cogitando; of I 106. ubi nata et alta est ratio ac moderatio vitae; ep VI 1, 6. quod illi verbis et artibus aluerunt naturae principia, hi autem institutis et legibus; rep III 7.

pulli aluntur ab iis (gallinis); nat II 124. rationem: I. moderationem. qui spem Catilinae mollibus sententiis aluerunt; Catil I 30. quibus (vaporibus) altae renovataeque stellae atque omnis aether; nat II 118. — III. is inutilis sibi, pernicioseus patriae civis alitur; inv I 1.

albus, fühl, erfrischend: iam duxerisq; nihil aliud, nihil inscosas; Q fr III 1, 5. nihil quietius, nihil aliud, nihil amoenius; A IV 8, 1.

altar, Altar: ab altaribus religiosissimis fū-gatus; har resp 9. a cuius (aquilae) altaribus saepe istam impiam dexteram ad necem civium transtulisti; Catil I 24.

alte, hoch, tief, weitther: (medius ille) alte cadere non potest; orat 98. cruentum alte extollens Brutus pugionem; Phil II 28. cum terra araretur et sulcus altius esset impressus; div IV 50. (res) alte repetita; orat 11. tollam altius tectum; har resp 33. cum verbum aliquod altius transfertur; orat 82.

alter, der andere, zweite, etc. Rücksicht, der eine — der andere, fem. Wechselseiter: A. eiusad: I. 1. quorum (Graecorum) uni sunt Atheniensia, Aeolia || Aeoles || alteri, Doris || Doris || tertii nominantur; Flac 64. has causas inveniebam duas: unam, quod intellegent . . ; altera est haec; de or I 123. ut consules, alter ambova, ad bellum proficiacerentur; Phil VII 11. pro alteris decumus nihil datum; Ver III 198. duo genera divinandi esse dicebas, unum artificiosum, alterum naturale; div II 26. dies unus, alter, plures: non referri (candelabrum); Ver IV 66. quai (litteras) mihi Cornificius altero vicensimo die, ut dicebat, reddidit; ep XII 25, 1. ut (factum) tanto opera laudarem, adductus sum tuis et unis et alteris litteris; A XIV 18, 1. quod (matris genus) esset eiusdem naturas et quod alterius: Tim 21. extrahitur domo latians Oppianicus a Manlio; index Avillius ex altera parte coram tenetur; Cuent 39. est utraque res sine altera debilis; Tusc II 13. — 2. nec tamen illud genus alterum nocturnorum testium pertimesco; Cael 20. nullam alteram Romanam nobis consulibus futuram; agr I 24. — II. capo alterius eorum, qui sine nummis erat, gladium e vagina eduxit et illum alterum occidit; inv II 14. — III. quoniam alterum me reliqusem; ep II 15, 4. te me esse alterum; ep VII 6, 1. me ipsum multo magis accuso, deinde te quasi me alterum; A III 15, 4. (Pompeius) ad omnia me alterum se fore dixit; A IV 1, 7. est (verus amicus) ia, qui est tamquam alter idem; Lael 80. alterum illud obscurum est; div Cacc 22. ille alter est homo doctus; prov 14. f. II. — IV, a, 1. a. quasi fieriullo modo possit, ut quisquam plus alterum diligat quam se; Tusc III 72. quorun- e numero tollendus est et Plsto et Socrates, alter, quia . . ; Socrates autem . . ; Ac II 15. — b. est genus ininstae servitutis, cum ii sunt alterius, qui sui possunt esse; rep III 37. — c. ut non licet sui commodi causa nocere alteri; of III 23. contemnuntur ii, qui „nec sibi nec alteri“, ut dicitur; of II 36. — d. ut ea in alterum ne dicas, quae cum tibi false responsa sint, erubescas; Cael 8. — 2. quo minus pro capite et fortunis alterius causam velint dicere; Sex Rose 5. qui ad alterius non modo sensum ac voluntatem, sed etiam vultum atque nuntum convertitur; Lael 93. — b. Tironem nostrum ab altera relictum audio; A VIII 6, 3. — e. 1. cum in natura tria sint, unum gaudere, alterum dolere, tertium nec gaudere nec dolere; Tusc III 47. quorum fortasse utrumque erit, alterum certe; A XI 18, 1. — 2. partes singulas ex eodem et ex altero et ex materia (deus) temperavit; Tim 22. — 3. naturam illam, quam alterius diximus, vi cum eadem (deus) coniunxit fugientem; Tim 22.

B. **distributio** (unus — alter; f. A, I, 1. alq. causa. genus. litterae): I. consulis alterius summum

studium, alterius animus paene placatus; Sest 87. qui altero genere iniustiae vacant, in alterum incurvant; of I 29. natura fort, ut extreme ex altera parte graviter, ex altera autem acute sonent; rep VI 18. — II, a. cum esset eorum alter Cyrenaeus, alter Babylonius; Tusc IV 5. propter sumnam et doctoris auctoritatem et urbis, quorum alter te scientia augere potest, altera exemplis; of I 1. — b. quorum alterum levius est, alterum est vehementissimum; Caecin 6. — III, a. ut alter vita crudelissime privaretur, cum alteri ad prolationem iudicij biduum quereretur; Rabir 8. eorum neuter triumphavit, quod alteri illum honorem conlega, alteri mors præripuit; Piso 62. alteri se Brutus obiecit, alter in Asiam inrupit; Phil XI 4. cum mors nec ad vivos pertinet nec ad mortuos. alteri nulli sunt, alteros non attinget; Tusc I 91. quamquam alterum vivum amavi, alterum non odi mortuum; of III 73. — b. ut ab altero non delectere, alterum oderis; orat 195.

C. **alternatio**: cum sit semper alter ab altero adiutus; Bru 3. ut alter ex alterius laude partem, nterque autem suam totam haberet; Bru 149. siquidem (res) altera alteri definit; Bru 204. cum dominus in Palatio, villa in Tusculano, altera ad alterum consulam transferrebat; dom 62. nunquam fore ut atomus altera alteram posset attingere; fin I 19. adsentior eorum alterum alteri consequens esse; Tusc IV 21. quorum (numerorum) uterque plenus alter altera de causa habetur; rep VI 12. alteri (tabulam) cedet alter; of III 90.

alteratio, Wortwechsel, Streit: I. oritur mihi magna de re alteratio cum Velleio; nat I 15. — II, 1. auuisse me in alterationibus, quas in senatu factas audio, fero non moleste; A IV 13, 1. nulla est alteratio clamoribus umquam habita maioribus; Bru 164. — 2. absum ia: f. 1. facio. — III. quod dies magna ex parte consumptus est alterationes Lentuli consulat et Canini tribuni pl.; ep I 2, 1. Clodium presentem fregi in senatu cum oratione perpetua tum alteratione huius modi; A I 16, 8.

altercor, streiten, bei Wortwechsel führen; in alterando (Crassus) inventi parem neminem; Bru 158. (Philippus) erat in alterando cum aliquo aculeo facetus; Bru 173.

alternum, abwechselnd, gegenseitig: cum Brutus duobus recitatoribus constitutis ex duabus eius (L. Crassi) orationibus capita alterna inter se contraria recitanda curvasset; Cuent 140. rejectionem fieri iudicium alternum; Planc 36. ut singulis consulibus alternis mensibus lictores praesarent; rep II 55. quos (pedes) aut choreos aut heroos aut alternos esse oportebit; de or III 193. alternis versibus intorquentur contumelias; Tusc IV 77.